quomodo animalia corpora in tam excelsa beatitudine uixisse credibile sit.

A. Num inter nos, dum de conditione humanae naturae disputabamus, confectum est hominem in genere animalium substitutum fuisse, immo etiam omnia animalia substantialiter in illo creata, non solum quod omnium notitia inerat ei, uerum etiam quia uniuersitas uisibilis et inuisibilis creaturae in eo condita est? 807A 6

N. Confectum plane.

A. Quid ergo mirum, uel cur incredibile sit, si humana corpora, priusquam peccarent, in paradiso animalia fuisse dicantur, quae in genere animalium constituta sunt? E duobus quippe unum eligere cogit nos ratio. Aut enim negabimus omnino in genere animalium conditum hominem, si uolumus negare in eo animale corpus fuisse. Aut, si non possumus contendere et abnegare ipsum quidem quoddam animal in genere animalium factum, quomodo negabimus animale corpus habuisse ante peccatum et, si non peccaret, potuisse fieri beatum? 15

N. Acute quidem philosopharis. Putasne itaque deum simul omnia fecisse? 807B

A. Immo credo et intelligo. Omnia siquidem, quae temporum interuallis in mundo nascuntur, simul et semel et ante mundum et cum mundo facta sunt, quamuis non simul per diuinae prouidentiae administrationem mundum sensibiliter adimpleant, sed ordine temporum, domino dicente: *Pater meus usque modo operatur, et ego operor.* 25

N. Recte intueris. Num tibi uidetur quod propterea deus hominem in genere animalium fecerit, quia illum animaliter uicturum praesciuit, inque irrationabiles motus eorum, relicta diuinae imaginis pulchritudine ac dignitate, casurum?

A. Verisimile uidetur. Fecit enim futura, qui fecit omnia simul. 30

N. Quoniam igitur de sua praescientia, quae falli non potest, certissimus erat etiam priusquam homo peccaret, peccati 807C

24-25 Ioh. 5, 17.

6 non solum quod] p. ras. sup. l. R¹, quoniam R⁰ 6-7 uerum etiam . . . condita est] mg. R¹, om. R⁰ 13 hominem] p. ras. R¹ 13 in eo] sup. l. R¹, om. R⁰ 14 ipsum quidem] partim p. ras. partim sup. l. R¹ 18 philosopharis] filosofaris p. ras. R¹ 18 itaque] sup. l. R¹, om. R⁰ 22-23 per diuinae . . . administrationem] R¹, diuina prouidentiae administratione R⁰, diuinae prouidentiae amministratione HM 23-24 sed ordine temporum] mg. R¹, om. R⁰ 26 recte intueris] partim p. ras. partim sup. l. R¹ 28 irrationabiles] irrationales HMR 30 A. . . omnia simul] mg. R¹, om. R⁰ 31 N.] R¹, nam R⁰ 31 igitur] sup. l. R¹, om. R⁰ 32 etiam] sup. l. R¹, om. R⁰

that it can be believed that animal bodies could dwell in such a height of bliss (202).